Муниципальное бюджетное учреждение

«Красногорская городская служба»

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела № 050/01/17-2419/2023 о нарушении

антимонопольного законодательства к рассмотрению

01 марта 2023 г.                                                                                          г. Москва

Председатель  Комиссии  Московского  областного  УФАС  России

по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:

В действиях Муниципального бюджетного учреждения «Красногорская

городская  служба»  (далее  –  МБУ  «КГС») усматриваются  признаки

нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ

«О  защите  конкуренции»  (далее  –  Закон  о  защите  конкуренции),

выразившегося  в  проведении  конкурса  в  электронной  форме  на  оказание

услуг по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников

помещений  в  многоквартирных  домах  в  2023  году,  извещение  размещено

на сайте www.zakupki.gov.ru за № 32211915879,  в нарушении пунктов 9, 13,

14  части  10  статьи  4  Федерального  закона  от  18.07.2011  №  223-ФЗ

2023-18487

smb://f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1/

2

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

На  основании  изложенного,  издан  приказ  Московского  областного

УФАС России от 14.02.2023 № 24 «О возбуждении дела и создании Комиссии

по  рассмотрению  дела  о  нарушении  антимонопольного  законодательства»

по  признакам  нарушения  МБУ  «КГС»  (место  нахождения:  143405,

Московская  область,  г.  Красногорск,  д.  Гольево,  Центральная  ул.,  д.  1;

ИНН 5024140006)  части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции.

Руководствуясь частью 13 статьи 44 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело о  нарушении антимонопольного законодательства

к рассмотрению на 14:30 часов 00 минут 17 апреля 2023 года по адресу:

г. Москва, Карамышевская набережная, дом 44, 3 этаж, каб. 5.

2. В  соответствии  со  статьей  42  Закона  о  защите  конкуренции

привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика МБУ «КГС»

место нахождения:  143405, Московская область, г. Красногорск, д. Гольево,

Центральная ул., д. 1; ИНН 5024140006.

Лицам,  участвующим  в  деле,  представить  на  заседание  Комиссии

Московского областного УФАС России документы, письменные объяснения

и сведения, которые, по их мнению, будут способствовать наиболее полному

и всестороннему рассмотрению дела.

Представителям лиц, участвующих в деле,  при себе иметь документ,

удостоверяющий личность и полномочия.

Копии  документов  должны  быть  заверены  надлежащим  образом

уполномоченным лицом.

Московское областное УФАС России сообщает, что рассмотрение дела

050/01/17-2419/2023 о  нарушении  антимонопольного  законодательства

состоится  с  учетом  санитарно-эпидемиологических  требований

и использованием видеоконференцсвязи.

Для  подключения  к  видеоконференцсвязи  необходимо

заблаговременно  установить  программное  обеспечение  TrueConf

(инструкция  по  дистанционному  участию:  https://fas.gov.ru/in_ca.pdf),

после  чего  пройти  по  ссылке  https://fas7.tconf.rt.ru/c/4517596873

и ожидать сеанса связи.

2023-18487

3

Московское  областное  УФАС  России  просит  направлять

документы, необходимые для заседания комиссии, а также документы,

подтверждающие полномочия лиц,  участвующих в рассмотрении дела

посредством  ВКС,  в  электронной  форме  на  электронную  почту

to50@fas.gov.ru заблаговременно до заседания комиссии.

2023-18487